
Bekanntmachung 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
 

Bauvorhaben: Umbau der Turnhalle in eine Mehrzweckhalle 
Maximinstraße, 54340 Longuich 

 
 
 

Bauherr: Ortsgemeinde Longuich 
Maximinstraße 18, 54340 Longuich 
 

 
 
 

Planung Bläsius Architektur- und Ingenieurbüro 

und Bauleitung: Kirchenweg 16, 54340 Longuich 

 Tel.: 06502/994170, E-Mail: architekt-blaesius@t-online.de 

 

 

Eröffnungstermin: 

Leistungsumfang: 1. Außenputzarbeiten 11:00 Uhr 

1 300 m2 Außenputz auf Leichthochlochziegel 
2 470 m2 WDVS  

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 20. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 28. KW 2019 

ID E49672715 
 
 
 
 
2. Mobile Trennwand 11:20 Uhr 

1 1 St Mobile Trennwand (BxH ca. 8,90 x 3,60 m) 
 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 22. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 26. KW 2019 

ID E14794564 
 
 
 
 

3. Sporthallenausstattung 11:40 Uhr 

1 410 m2 Sporthallenboden 
2 80 m2 Bühnenboden 
3 80 m2 Prallwände 
4 1 St Klappbühne 
5 2 St Sporthallentüren 2-flg. 

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 20. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 28. KW 2019 

ID E68528316 

mailto:architekt-blaesius@t-online.de


 
Eröffnungstermin: 

4. Fliesen- und Plattenarbeiten 12:00 Uhr 

1 280 m2 Wandfliesen 
2 470 m2 Bodenfliesen 

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 18. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 28. KW 2019 

ID E66537926 
 
 
Zuschlags-/Bindefrist: bis 15.04.2019 
 
 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Raum 24 
 
 

Submissionen: Dienstag, 15. März 2019, ab 11:00 Uhr jeweils zu den genannten Zeiten 
 
 

Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    Kommunalaufsicht 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 

Ausschreibungs- Die Ausschreibungsunterlagen können ab Samstag, 23.02.2019, 08:00 Uhr, ausschließlich 
unterlagen: unter https://www.subreport.de/ mit der jeweiligen ID heruntergeladen werden. 

 
 
 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich   Ortsgemeinde Longuich 

Zentrale Vergabestelle      Kathrin Schlöder, Ortsbürgermeisterin 

Guido Eberhard 

https://www.subreport.de/

